

مجمع تشخیصی باید نظر خود را درباره شفافیت اعلام کند؛ عضویت ۲۰۰ نفر از نمایندگان در سامانه شفافیت آراء



رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس با انتقاد از عدم طی شدن مراحل قانونی اعلام نظر از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام در مورد طرح شفافیت قوای سه گانه، گفت: شفافیت می تواند سرمایه اجتماعی را افزایش دهد. خبرگزاری خانه ملت، محمد صالح جوکار در حاشیه نشست علنی مجلس در نشست با اصحاب رسانه در راستای تبیین آخرین وضعیت طرح شفافیت قوای سه گانه و دستگاه های اجرایی و سایر نهادهای گفت: طرح مذکور پس از بررسی های مختلف در کارگروه های تخصصی و کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای به صحن علنی قوه مقننه ارائه شد که در ۵ ماده با موافقت نمایندگان قرار گرفت. پیش بینی مجازات کسانی که درگاه لازم برای شفافیت ایجاد نکنند

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: در مصوبه مجلس تفکیک لازم در خصوص دستگاه هایی که باید شفاف باشند، موضوعات شفافیت و مذاکرات با اجلاس هایی در کشور همانند هیات وزیران و ... که باید به صورت شفاف بارگذاری شود، انجام شده است و برای کسانی که درگاه لازم برای شفافیت را ایجاد نکنند، برابر قانون مجازات پیش بینی شده است.

ادامه صفحه ۲

آموزش و پرورش به عنوان مدافع حقوق دانش آموزان در مسئله قیمت گذاری لوازم التحریر ورود کند!

کیف و کوله پشتی در رسانه ها منتشر می شود، عنوان کرد: این مسئله ابعاد مختلفی دارد. در مورد بحث لوازم التحریر باید با واقع بینی با مسئله برخورد کرد. یعنی ابتدا باید دید تولید داخلی ما پاسخ نیازهای دانش آموزان کشور را می دهد یا خیر؟ اگر می توانیم در داخل به اندازه کافی و با کیفیت نیازهای دانش آموزان را به موقع تامین کنیم، آن وقت بحث بعدی قیمت گذاری و نظارت بر قیمت تمام شده و بازار و این مسائل است که این هم باز خودش یک روندی را طی می کند تا به اینجا برسد.

عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس با تاکید بر اینکه بحث قیمت گذاری و بازار لوازم التحریر را می شود مدیریت کرد، افزود: مثلاً در مورد کوله پشتی که امسال در مواردی قیمت بالای آن مورد نقد است، معمولاً از جنس برزنت هستند و پارچه عجیب و غریبی نیست که قیمت بالایی داشته باشد و دوخت آن هم کارگاهی است؛ لذا به نظرم در مواردی که قیمت ها سنگین و بالا است، باید حداقل تا زمانی که عرضه و تقاضا به حدی برسد که تعدیل شود- نظارت وجود داشته باشد.

لوازم التحریر گران مشمول حمایت شوند



مهرداد ویس کرمی با تاکید بر اینکه بحث قیمت گذاری و بازار لوازم التحریر را می شود مدیریت کرد، گفت: یک راهکار این است که آموزش و پرورش به عنوان مدافع حقوق دانش آموزان به موضوع ورود کند و تعزیرات را پای کار بیاورد تا قیمت ها را تعیین و بر بازار نظارت کند.

مهرداد ویس کرمی، نماینده مردم خرم آباد و چگنی و عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت با اشاره به گزارش هایی که از افزایش بی رویه قیمت لوازم التحریر و اقلام مدرسه ای مانند

۱۴۵ کلاسی درس با مشارکت قرارگاه قدس سپاه در سیستان و بلوچستان افتتاح شد

۱۱ میلیارد تومان از محل اعتبارات معاونت محرومیت زدایی قرارگاه قدس هزینه شده است. حسن بروشکی ادامه داد: قرارگاه قدس از سال گذشته فرآیند ساخت ۱۳۳ باب مدرسه با زیربنای ۳۶ هزار متر مربع در قالب ۵۶۸ کلاس درس را در سیستان و بلوچستان آغاز کرده است.

وی افزود: همزمان با افتتاح این طرح های آموزشی کار توزیع ۳۳ هزار بسته نوشت افزار بین دانش آموزان با مشارکت قرارگاه قدس آغاز شد. مدیرکل آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان گفت: ۷۶۲ کلاس درس در قالب ۲۳۹ مدرسه امسال در استان به بهره برداری رسید.

وی اظهار کرد: برای ساخت این مدارس بیش از پنج هزار و ۳۱۲ میلیارد ریال اعتبار دولتی و خیریه هزینه شده است.

بروشکی تاکید کرد: در سال های اخیر و از ابتدای دولت سیزدهم سیستان و بلوچستان تبدیل به کارگاه مدرسه سازی شده و نهضت ساخت و ساز کلاس های درس آغاز و در حال تقویت و توسعه است به گونه ای که به طور

میانگین سالانه با تفاهم نامه میان قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) و نوسازی مدارس مقرر شده در سه سال هر سال ۲ هزار کلاس درس در مجموع ۶ هزار کلاس ساخته شود.

وی با بیان اینکه هم اکنون ۵۱۳ مدرسه در قالب ۲ هزار و ۱۳۱ کلاس درس در استان در حال ساخت است، افزود: نگاه ویژه دولت سیزدهم به مناطق کم برخوردار در تامین فضاهای آموزشی جای قدردانی دارد.

مدیرکل آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان با اشاره به رشد ۱۰۰ درصدی مشارکت و آورده خیران در توسعه فضاهای آموزشی، ورزشی، تربیتی و تحقق موضوع مدرسه سازی و مدرسه یاری در ۲ سال اخیر نسبت به سال های گذشته گفت: در سال ۱۴۰۱ میزان مشارکت خیران در زمینه مدرسه سازی و مدرسه یاری به ۳۵۰ میلیارد تومان در استان رسیده است.

وی تصریح کرد: در سال تحصیلی جدید حدود ۹۰۰ هزار دانش آموز در مقاطع مختلف تحصیلی مشغول به تحصیل شدند و کار تربیت این تعداد دانش آموز را حدود ۴۹ هزار نیرو بر عهده دارند.

خبر

دغدغه های جدی امنیتی و فرهنگی در خصوص مهاجرت افغان ها با تشکیل سازمان ملی مهاجرت حل خواهد شد

وجود دارد که معتقدیم به این دغدغه ها باید توجه کرد.

وی با یادآوری اینکه طرح سازمان ملی مهاجرت را در مجلس شورای اسلامی دنبال و بر اساس آن حضور اتباع بیگانه ساماندهی خواهد شد، افزود: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در چندین نوبت بازدید نظارتی از مرزهای شرقی و تقویت ایمنی در مرزها و پاسگاه های مرزی و دیوار مرزی را در نقاط مختلف مدنظر قرار داده و تامین اعتباراتی هم صورت گرفت و در بخش هایی هم کار در حال انجام است و وزارت کشور هم به دنبال ایجاد شناسه مشخص برای اتباع کشور افغانستان در داخل کشور است تا بر این اساس شناسایی شوند و دارای شناسه مشخص باشند تا بتوان از این طریق خدمات بهتر و راحت تری به آنها ارائه و دغدغه های امنیتی، اجتماعی و سیاسی را سازماندهی و رفع کرد.

نماینده مردم تربت جام، تأیید، باخرز و صالح آباد در مجلس یازدهم ادامه داد: در صورت تشکیل سازمان ملی مهاجرت بخش عمده ای از این دغدغه ها رفع خواهد شد البته وزارت کشور منتظر تشکیل این سازمان نیست و با ورودی جدی اعطای شناسه به اتباع را آغاز کرده تا بر اساس آن مشکلات آنها را برای تحصیل، سکونت و داشتن حساب، گواهینامه و تردد در کشور حل و در این راستا سیستم نظارتی هم تقویت شده تا بررسی شود که چه تعداد مهاجر در کشور وجود دارد و وضعیت سکونت و شرایط آنها مشخص شود.



نماینده مردم تربت جام در مجلس یازدهم گفت: حوادث تلخی که در افغانستان طی ۴ دهه گذشته رخ داده باعث مهاجرت و هجوم بسیاری از اتباع این کشور به کشورهای همسایه از جمله ایران شده و با روی کار آمدن دولت طالبان هم مهاجرت اتباع این کشور افزایش یافته و نگرانی ها در بطن جامعه ایران در مورد اشتغال نیروهای بیکار و آثار سوء امنیتی و فرهنگی وجود دارد که معتقدیم به این دغدغه ها باید توجه کرد.

جلیل رحیمی جهان آبادی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت با بیان اینکه افغانستان با ما بیشترین اشتراکات تاریخی، فرهنگی و دینی را دارد و بر اساس فرمایشات رهبر معظم انقلاب مردم این کشور خویشاوندان ما در خاورمیانه هستند، گفت: حوادث تلخی که در افغانستان طی ۴ دهه گذشته رخ داده باعث مهاجرت و هجوم بسیاری از اتباع افغانستانی به کشورهای همسایه از جمله ایران شده و در حوادث اخیر و با روی کار آمدن دولت طالبان هم مهاجرت اتباع این کشور افزایش یافته و نگرانی ها در بطن جامعه ایران در مورد اشتغال نیروهای بیکار و آثار سوء امنیتی و فرهنگی

تخصیص سهمیه به خودروهای گازوئیل‌سوز بدون بیمه شخص ثالث ممنوع می‌شود



ایرنا- معاون صنایع و انرژی ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور گفت: از این پس بیمه شخص ثالث خودروهای نفت‌گاز‌سوز به صورت مستمر مورد پایش قرار گرفته و تخصیص سهمیه نفت گاز منوط به دارا بودن بیمه نامه است.

سید کاظم عزیزی گفت: مطابق ماده ۴۸ قانون بیمه شخص ثالث، ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت مکلف است از صدور هرگونه کارت سوخت و تخصیص سهمیه سوخت برای وسایل نقلیه گازوئیل‌سوز فاقد بیمه نامه شخص ثالث جلوگیری کند.

به دلیل ماهیت بین‌دستگاهی اجرای این قانون، کارگروه راهبری اجرای ماده ۴۸ قانون بیمه شخص ثالث با محوریت ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت و حضور نمایندگان همه دستگاه‌های ذی ربط تشکیل و تصمیماتی در این خصوص اتخاذ شد.

عزیزی گفت: با توجه به اهمیت خاص خودروهای سنگین، مرحله اول اجرای

زمین‌های نهضت ملی مسکن، دارایی مازاد نیست

کردیم. در بعضی از شهرها مشکل تامین زمین داریم. در آن مناطق از متقاضیان می‌خواهیم برای دریافت زمین به نزدیک‌ترین شهر مجاور یا روستاهای نزدیک مراجعه کنند. در این بخش نیازها در حال پاسخگویی است.

بذریاش تصریح کرد: در جاهایی که زمین کافی وجود دارد ساخت واحدها به صورت یک تا سه طبقه خواهد بود. مجتمع‌سازی در شهرهایی انجام می‌شود که زمین، کم و متقاضی زیاد است.

به گفته وی در شهرهایی مثل یزد، بیرجند، سمنان، زنجان و سایر شهرها که زمین به اندازه کافی در اختیار داریم خانه‌های خوبی در قالب طرح نهضت ملی مسکن ساخته شده و ساخت و ساز از رونق بیشتری برخوردار است.

وزیر راه و شهرسازی، یکی دیگر از برنامه‌های دولت را ساخت خوابگاه‌های متاهلی دانست و گفت: با وزارت علوم توافق خوبی انجام شده که اقدام به ساخت خوابگاه‌های متاهلی در کشور کنیم. بعضی دانشگاه‌ها زمین‌های بسیاری در اختیار دارند و در طرح‌های توسعه معلوم نیست که تا ۵۰ سال آینده نیاز به این زمین‌ها داشته باشند. ما نیز در جاهایی که زمین در اختیار داریم برای پرسنل دستگاه‌های دولتی و سایر مردم اقدام به ساخت مسکن می‌کنیم.

به گفته بذریاش، طبق تفاهم‌نامه با وزارت علوم برای اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه‌ها مسکن ساخت می‌شود. مازاد آن را به سایر مردم اختصاص می‌دهیم. همین توافق را با دانشگاه آزاد اسلامی و وزارت آموزش و پرورش انجام دادیم. به زودی با وزارت بهداشت نیز توافق خواهیم کرد.

کارت دانشجویی اینجانب رضا صبح صادق

به شمار دانشجوی ۹۸۱۳۳۷۷ به شماره ملی

۰۸۲۰۴۸۰۹۹۱ مفقود گردیده و بدینوسیله از درجه

اعتبار ساقط می‌گردد.

ادامه صفحه ۱

مجمع تشخیص باید نظر خود را درباره شفافیت اعلام کند؛ عضویت ۲۰۰ نفر از نمایندگان در سامانه شفافیت آراء



وی با اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب طبق قانون اساسی سیاستگذار در همه امور هستند، ادامه داد: ایشان مواضع روشنی در خصوص شفافیت دارند؛ ایشان می‌فرمایند« معنای شفافیت این است که مسئول در جمهوری اسلامی عملکرد خودش را به‌طور واضح در اختیار مردم قرار بدهد».

عضویت ۲۰۰ نفر از نمایندگان در سامانه شفافیت آراء نماینده مردم یزد، اشکذر،بخش ندوشن و دهستان سورک در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: قوه

مقننه بر این اساس مصوبه شفافیت قوای سه گانه را در دستورکار خود قرار داد و مواردی مانند شفافیت مذاکرات صحن علنی، کمیسیون ها و آرای نمایندگان و حتی عدم حضور افراد در رأی گیری ها برای ملت بیان می شود. همزمان با این طرح، سامانه بارگذاری آرای نمایندگان طراحی و راه اندازی شد که حدود ۲۰۰ نفر از نمایندگان ثبت نام کرده و برای مردم قابل دسترسی است و می توانند مشاهده کنند که نمایندگان به طرح ها و لوایح چه رای هایی داده اند. جوکار با اشاره به اینکه مصوبه مجلس چهار نوبت میان شورای نگهبان و قوه مقننه رفت و برگشت داشت و اصلاحات مورد نیاز انجام شد، گفت: شورای نگهبان نهایتا بر اساس اصل ۱۱۲ قانون اساسی، موضوع مطرح شده در مورد مجمع تشخیص مصلحت نظام و هیات عالی نظارت بر سیاست های کلی نظام را ایراد گرفت. در این راستا مجلس بر این مصوبه پافشاری کرد و برای تعیین تکلیف، مطابق قانون اساسی به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد.

باید از امروز آماده گذر از اوج مصرف سال آینده شویم

سال مدیران و کارشناسان و کارگران فعال در صنعت آب و برق کشور در کنار یکدیگر نقش برجسته و پررنگی در خدمت‌رسانی به مردم عزیز کشورمان ایفا کردند. وی ادامه داد: در زمانی که برنامه رای اعتماد را برای مجلس ارائه می‌کردیم، بسیاری عقیده داشتند که این برنامه در شرایط حاضر دست نیافتنی است، اما اکنون و در پایان دو سال از عمر دولت سیزدهم بررسی‌ها نشان می‌دهد که در بسیاری از بخش‌ها از برنامه ارائه شده جلوتر هستیم و در برخی نیز متناسب با برنامه در حال حرکت هستیم.

وی با تاکید بر اهمیت نقش رسانه در اطلاع رسانی صحیح و دقیق برنامه‌ها و گزارش عملکردهای صنعت آب و برق اضافه کرد: مردم همان‌طور که به آب و برق پایدار برای تأمین نیازهای خود در بخش‌های مختلف نیاز دارند، به اطلاع‌رسانی دقیق و صحیح در مورد عملکردها و برنامه‌ها نیاز دارند که هم باعث همراهی بیشتر آن‌ها با صنعت آب و برق خواهد شد و هم به افزایش امید و سرمایه اجتماعی وزارت نیرو کمک می‌کند.

محرابیان با اشاره به ضرورت تعامل و همراهی مستمر و مطلوب شرکت‌های تابعه وزارت نیرو با سایر نهادهای اجرایی، نظارتی و قانون گذار بیان کرد: با شکل‌گیری تعامل خوب میان شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نیرو

شروط مجلس برای اجرای طرح‌های عمرانی

مجوز ماده ۲۳ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) ممنوع و به منزله تصرف غیرقانونی در اموال عمومی است. تأمین اعتبار برای کلیه طرح‌های تملک دارایی سرمایه‌ای در سایر جداول بودجه از جمله جدول متفرقه منوط به اخذ مجوز ماده (۲۳) قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) و انتقال به پیوست یک می باشد. همچنین بند الف و تبصره ماده ۱۹ نیز برای بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق ارجاع شد؛ در این ماده آمده است: «به منظور ساماندهی طرح‌های عمرانی، کاهش زمان اجرای آنها و ارتقای بهره‌وری منابع اختصاص یافته به این بخش اقدامات زیر انجام می‌شود: الف- به منظور تعیین تکلیف طرح‌هاب عمرانی نیمه تمام در راستای بند (۳) سیاست‌های کلی برنامه هفتم، سازمان مکلف است اقدامات زیر را انجام دهد:

۱- تمام طرح‌های تملک دارایی سرمایه‌ای استانی و ملی که انتفاعی و قابل واگذاری یا مشارکت با بخش خصوصی عمومی غیردولتی می‌باشند طب سال اول برنامه و با رعایت ماده (۲۷) قانون الحاقی به مواد قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) و آیین نامه مودلسازی دارایی‌هاب دولت به‌صورت مشارکت عمومی-خصوصی واگذار نماید.

ایجاد ۶۷۰ هزار شغل روستایی در دولت سیزدهم

روستاها و شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر جمعیت با اولویت روستاها و شهرهای واقع در مناطق مرزی و مناطق عشایری هزینه شود.

تصمیم دولت برای اختصاص ۱.۵ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی به اجرای طرح اشتغال روستایی و اذن مقام معظم رهبری برای برداشت آن، شرایط مناسبی برای اشتغال در بخش روستایی و عشایری به وجود آورد؛ به نحوی که وام‌های پرداختی به روستاییان موجب رونق اشتغال در بخش‌های صنعت، کشاورزی، خدمات، صنایع تبدیلی و گلخانه‌ای، بوم گردی، گردشگری و صنایع دستی شده و زمینه اشتغال برای جوانان جویای کار را فراهم کرده است. بر اساس اعلام معاونت توسعه روستایی، مناطق محروم و عشایری ریاست جمهوری، در دولت سیزدهم ۶۷۰ هزار شغل در روستاها ایجاد و بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومان جهت رونق تولید در روستاها در قالب پرداخت

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس تصریح کرد: در مواردی که اختلاف میان شورای نگهبان و مجلس وجود داشته باشد، برای تشخیص مصلحت باید موضوع به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع داده شود؛ چندین جلسه در کارگروه تخصصی و همچنین ۳ الی ۴ جلسه در صحن مجمع برگزار کرد. این نماینده مردم در مجلس یازدهم افزود: در واقع شورای نگهبان در آخرین مرحله ایراد گرفته بود که مجلس شورای اسلامی نمی‌تواند برای مجمع تشخیص مصلحت نظام طبق اصل ۱۱۲ قانون اساسی تعیین تکلیف کند و باید مجمع تشخیص مصلحت نظام و هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام از این مصوبه مستثنی و حذف شوند که نهایتا در جلسه آخر مجمع رای گیری شد و اکثریت اعضای مجمع رأی دادند که مصوبه به مصلحت نیست. مجمع تشخیص مصلحت نظام باید فرآیند قانونی اعلام نظر به مجلس را طی می‌کرد.

با سایر نهادهای می‌توانیم شاهد حل و فصل بسیاری از مشکلات و سوء تفاهم‌ها باشیم و زمینه برای پیشبرد سریعتر برنامه‌ها محقق می‌شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود به مسئله افزایش بهره‌وری و ضرورت توجه به آن اشاره کرد و افزود: بهره‌وری پرچم‌دار جبران بسیاری از نارسایی‌ها و کاستی‌ها در بخش‌های مختلف است و از این مسیر می‌توان با کم‌ترین هزینه و سرمایه‌گذاری بیشترین ارزش آفرینی را ایجاد کرد که نتیجه آن صرفه‌جویی در منابع ملی در عین افزایش میزان تولید و خدمات رسانی است.

وزیر نیرو در همین رابطه تصریح کرد: وزارت نیرو در دو سال گذشته از طریق افزایش بهره‌وری بسیاری از مشکلات و کمبودها را مرتفع کرده است، اما همچنان در این حوزه جای کار فراوانی وجود دارد که لازم است مدیران ارشد وزراتخانه به این موضوع توجه کافی را داشته باشند.

طبق اعلام وزارت نیرو، او با اشاره به ضرورت توجه به موضوع جوانگرایی و تربیت مدیران جوان در وزارت نیرو افزود: مدیران وزارتخانه باید به موضوع جوانگرایی توجه ویژه داشته باشند و در حوزه‌ای که فعالیت می‌کنند نسبت به تربیت مدیران جوان اقدام کنند.

آیین‌نامه این بند شامل واگذاری و نیز الگوی مالی قرارداد مشارکت، تعهدات طرفین قرارداد مشارکت و دیگر موارد مورد نیاز توسط سازمان با همکاری دستگاه ذیربط ظرف شش ماه از آغاز برنامه تمدید و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

۲- طرح‌های تملک دارایی سرمایه ای استانی و ملی که مشمول جزء (۱) این بند نمی‌باشند یا طرح‌های مشمول جزء (۱) که توسط بخش غیردولتی مورد استقبال قرار نگرفته باشد، در صورتی که اجتنابناپذیر و دارای اولویت باشند، در لوایح بودجه سنواتی به نحوی تأمین اعتبار گردند که طی سال‌های برنامه به اتمام و بهره‌برداری برسند. مرجع تشخیص شرایط این بند بر عهده کمیسیون ماده ۲۳ مندرج در بند «ب» این ماده می‌باشد.

۳- طرح‌های عمرانی که مشمول اجزای ۱ و ۲ نمی‌گردند، مطابق دستورالعملی که توسط شورای اقتصاد تصویب می‌گردد تعیین تکلیف شود.

تبصره- سازمان مجاز است طرح‌های تملک دارایی سرمایه‌ای مندرج در قانون بودجه سنواتی را که در محدوده جغرافیایی یک استان بوده و نیز کل اعتبار مورد نیاز آن کمتر از ۵ هزار میلیارد ریال می‌باشد،از فهرست طرح‌هاب ملی، کسر و همراه با اعتبار آن در بودجه های سنواتی به استان مربوطه منتقل نماید.»

تسهیلات سرمایه گذاری شده است. بر اساس اعلام معاون توسعه روستایی، مناطق محروم و عشایری ریاست جمهوری در دولت سیزدهم ۶۷۰ هزار شغل در روستاها ایجاد و بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومان جهت رونق تولید در روستاها سرمایه‌گذاری شده است. به گفته وی در دولت سیزدهم ۶۷۰ هزار شغل در روستاها ایجاد شده و این مشاغل از طریق سامانه رصد اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قابل رصد است.

مدنی با بیان اینکه با همت دولت سیزدهم ۹۰۰ واحد تعطیل در روستاها به چرخه تولید بازگشتند، احیای واحدهای صنعتی و تولیدی، تأمین نیازهای روستاییان و ساخت مسکن را منجر به آبادی روستاها دانست و با اشاره به راه اندازی ۵۰۰ بازار محصولات روستایی در مناطق روستایی از وجود

خروج سیمان و فولاد از بورس کالا منتفی است؛ آخرین وضعیت سهام عدالت متوفیان



رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت : خروج سیمان و فولاد از بورس کالا منتفی شده و قرار است با نهادهایی که به این دو صنعت انتقاد دارند، جلساتی برای رفع این ابهامات برگزار شود.

ایسنا- مجید عشقی در خصوص نگرانی‌های مربوط به خروج سیمان و فولاد از بورس کالا گفت: معامله کالاها در بورس کالا بر اساس قوانین و مقرراتی بوده که دولت‌های مختلف وضع کرده‌اند. بررسی‌های کارشناسی نشان می‌دهد خروج این محصولات از بورس کالا می‌تواند بازار این محصولات را متلاطم کند؛ از این رو تصمیمی در این خصوص گرفته نشده و موضوع خروج این



مشاور امور زنان وزیر آموزش و پرورش از توزیع بسته‌های بهداشتی دوران بلوغ با اولویت مناطق محروم در بین دختران دانش‌آموز متوسطه اول خبر داد.

ایسنا- رابعه امامی رضوی درخصوص آمار دانش‌آموزان دختر در سال تحصیلی جدید اظهار کرد: از میان ۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار دانش‌آموز،

محصولات از بورس کالا منتفی است. وی ادامه داد: البته عده‌ای انتقاداتی به برخی از فرآیندها دارند و توصیه کرده‌ایم در جلسات کارشناسی اگر ایرادی به عرضه‌ها مطرح است مورد بررسی قرار گرفته و برطرف شود. اگر ایرادی در نحوه تعیین قیمت پایه وجود دارد نیز باید با همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط، گاهی شورای رقابت، ستاد تنظیم بازار یا وزارت صمت برطرف شود. ایراداتی که مطرح می‌شود بعضاً به علت نبود آشنایی این دوستان با مکانیزم‌های بازار سرمایه و بورس کالااست و خروج کلی محصولات از بورس کالا قطعاً به التهاب بیشتر بازارها دامن خواهد زد.

تامین مالی ۷۵۰ همتی از بازار سرمایه تا پایان سال رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با خوش‌بینی به تامین مالی ۷۵۰ همتی از بازار سرمایه تا پایان امسال گفت: امیدواریم امسال تا پایان سال به عددی بیش از ۷۵۰ هزار میلیارد تومان تامین مالی در بازار سرمایه برسیم. عشقی تصریح کرد: این سازمان بر اساس ماده ۲ قانون اوراق بازار اوراق بهادار وظایفی دارد. به‌طور کلی هدف سازمان بورس، حمایت از حقوق سهامداران و ساماندهی، حفظ و توسعه بازار

بیش از ۸ میلیون نفر دختر در پایه‌های مختلف تحصیلی مشغول آموزش هستند و نیمی از یک میلیون و ۷۰۰ هزار دانش‌آموز اول ابتدایی نیز دختر هستند.

وی در بخش دیگر سخنان خود درباره فعالیت‌هایی که امسال آموزش و پرورش برای دانش‌آموزان دختر در دستور کار دارد نیز توضیح داد: امسال برنامه تربیت کنشگر فضای رسانه، برنامه هویت دخترانه، برنامه توانمندسازی دختران با هویت دخترانه و نیز سبک زندگی دخترانه را در دستور کار داریم. در همین راستا دو جلد کتاب تالیف کرده‌ایم و قرار است در سراسر کشور توانمند سازی دختران با استفاده از این دو جلد کتاب انجام گیرد.

توزیع بسته‌های بهداشتی «دوران بلوغ» با اولویت مناطق محروم در بین دختران

مشاور امور زنان وزیر آموزش و پرورش همچنین از توزیع بسته‌های بهداشتی دوران بلوغ با اولویت مناطق محروم در بین دانش‌آموزان دختر محصل در متوسطه اول خبر داد و گفت:

ضرورت تدوین فهرست دارو و تجهیزات پزشکی اساسی برای کشورهای گروه ۵

به منظور اشتراک تجارب مرتبط، تدوین شود. ایسنا- دکتر سید حیدر محمدی در اجلاس تخصصی کشورهای عضو گروه پنج‌گفت: در ایران ۳۵۰۰ ژنریک دارویی، بالغ بر ۳۰ هزار IRC دارو، ۳۵۰ هزار IRC و بیش از ۳۰ هزار نوع تجهیزات و ملزومات پزشکی وجود دارد. وی با اشاره به اینکه دولت ایران از تولید داخل دارو و تجهیزات پزشکی حمایت می‌کند، افزود: لیستی از داروهای اساسی در کشورمان داریم و از اکثر داروهای تولید داخل حمایت می‌کنیم. معاون وزیر بهداشت تصریح کرد: همه اقلام دارویی وملزومات پزشکی تولید داخل مشمول حمایت ارزی و بیمه‌ای هستند. اگر دارویی تولید داخل نداشته باشد و از مسیر واردات تامین شود، حمایت از دو مسیر بیمه و تخصیص ارز صورت می‌گیرد. ارز ترجیحی نیز بسته به نوع فرآورده (شیرخشک و تجهیزات پزشکی ۸ درصد و دارو ۵۰ درصد ارزش واقعی ارز) تعلق می‌گیرد که قیمت مصرف‌کننده را بشدت کاهش می‌دهد.

واریز مرحله سوم «وام» بازنشتگان؛ پرداخت ۶همت از مطالبات مراکز درمانی طرف قرارداد تأمین اجتماعی

پلی کلینیک دکتر شهید مجید مجیدیان راد در کرج، از خانواده معزز این شهید راه سلامت تقدیر شد. میرهاشم موسوی در حاشیه بازدید از پلی کلینیک شهید مجید مجیدیان راد، با قدردانی و تشکر از همراهی ارائه‌دهندگان خدمات سلامت و به خصوص شهیدان این حوزه، بر ادامه مسیر این عزیزان به عنوان الگوهایی تاریخی و همیشگی برای تمام دوران تأکید کرده و گفت: وظیفه داریم از تمامی شهدا، اعم از شهدای دفاع مقدس، شهدای مدافع حرم و شهدای مدافع سلامت و تمامی شهدا تقدیر کنیم و راه آنان را ادامه بدهیم. این حداقل کاری است که می‌توانیم وگرنه در توان ما و شما نیست که کار بزرگ این افراد را جبران کنیم. شهدای گرانقدر ما «عندربهم برزقون» هستند و در پیشگاه خداوند از روزی و نعمت بهره‌مند هستند و جایگاه رفیعی و بزرگی دارند. شهدای ما ویژگی‌ها و خصایص بزرگ و برجسته‌ای داشته‌اند که خدا آنها را انتخاب کرده است و گرنه شهادت فوز عظیمی است که نصیب هر کسی نمی‌شود و تصادفی نیست. موسوی در تقدیر از خانواده دکتر مجید مجیدیان راد، از نخستین شهدای مدافع سلامت و همکاران سازمان

سرمایه است. در دو سال اخیر، یکی از راهبردهای جدی ما توسعه سرمایه‌گذاری غیرمستقیم بود که در این حیطه سعی کردیم به طراحی و راه‌اندازی انواع صندوق‌های سرمایه‌گذاری بپردازیم. وی ادامه داد: با انواع صندوق‌های سرمایه‌گذاری از جمله صندوق تضمین اصل سرمایه و صندوق بازنشستگی تکمیلی و... سبد ابزارهای سرمایه‌گذاری غیرمستقیم تکمیل‌شده؛ حدود ۵۰ درصد معاملات روزانه بازار مربوط به صندوق‌های سرمایه‌گذاری است. یعنی سهامداران به جای خرید مستقیم سهام اقدام به سرمایه‌گذاری از طریق صندوق‌ها می‌کنند. رئیس سازمان بورس با بیان اینکه سرمایه‌گذاری غیرمستقیم مزایای زیادی دارد؛ گفت: اولین مزیت کاهش هزینه معاملات در بازار سرمایه است؛ البته که این موضوع تضاد منافعی برای عده‌ای ایجاد کرده است. همچنین این اقدام باعث شده مدیران صندوق‌ها در بازار سرمایه بهتر کار کنند و غیرحرفه‌ای‌ها از طریق این صندوق‌ها در بازار سرمایه فعالیت کنند. عده‌ای هم که از فعالیت صندوق‌های سرمایه‌گذاری ناراضی هستند عمدتاً کسانی هستند که از طریق اغوای حقیقی‌ها ارتزاق می‌کردند.

=====

امسال بحث آموزش‌های مخصوص دوران بلوغ و توزیع بسته های بهداشتی دوران بلوغ برای دختران را در دستور کار داریم. این امر از اول مهر و در سراسر کشور اجرا می شود، البته یکی دو سال است که در حال اجراست و امسال هم با اولویت مناطق محروم ادامه دارد.

امامی رضوی در پاسخ به اینکه آیا مشخصاً کالای بهداشتی را بین دختران توزیع خواهید کرد؟، تصریح کرد: این امر را هم به شکل ارائه بسته‌های آموزشی و هم به شکل ارائه کالای بهداشتی برای استفاده دختران در سن بلوغ در متوسطه اول اجرا می‌کنیم چراکه این دختران دقیقاً در دوران نوجوانی قرار دارند.

وی در پایان سخنان خود افزود: اقدام دیگر ما در سال تحصیلی جدید، آموزش حقوق و مسئولیت‌های دختران است که برای آن در حال تولید محتوا هستیم. کتاب آن نیز در حال تالیف است که برای ترم بعدی، یعنی نیمسال دوم در مقطع متوسطه اول و دوم انجام می‌گیرد.

وی با اشاره به اینکه دولت‌ها به دلیل مدیریت منابع مالی برای حمایت از داروها، اقدام به تدوین لیست داروهای ضروری می‌کنند، عنوان کرد: پیشنهاد می‌کنیم با کمک WHO شاخص‌های انتخاب دارو و تجهیزات پزشکی ضروری واحد در قالب تشکیل کارگروهی با حضور کشورهای عضو G۵ مشخص شود.

به گفته دکتر محمدی، برخی داروها مانند آمیودارون، انسولین، اپی نفرین جزو داروهای اساسی بوده و نیاز به حمایت دارند، اما برای داروهایی که امکان جایگزینی داروی مشابه دارند، یا چند نوع دارو وجود داشته باشد، نیازی به حمایت دولت در این زمینه نیست.

بنابر اعلام روابط عمومی سازمان غذا و دارو، وی خاطرنشان کرد: می‌توان با تشکیل یک کارگروه مشترک در کشورهای عضو گروه پنج، تجارب مرتبط و نقاط قوت را به اشتراک گذاشته و لیست واحدی را تدوین کنیم.

=====

تأمین اجتماعی گفت: دکتر شهید مجید مجیدیان راد که از همکاران بخش درمان تأمین اجتماعی بودند، خودشان فرزند شهید بوده‌اند و خون پدر شهید، رهنمود فرزند بوده که راه پدر را ادامه داده‌اند و در راه دفاع از سلامت مردم شهید شده‌اند. این شهید عزیز و بزرگوار، باعث افتخار ماست و ما در تأمین اجتماعی به وجود این خانواده بزرگوار افتخار می‌کنیم. باید خانواده بزرگوار شهدا را تجلیل و تکریم کنیم و اولین حق شهدا که باید به جا بیاوریم، در مقام عمل، ادامه دادن راه شهداست.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی ادامه داد: آسایش و راحتی و آرامشی که ما الان داریم مرهون اقدامات و فعالیت‌های مدافعان سلامت و کادر درمان است که در دوران کرونا، شهدای بزرگواری را تقدیم انقلاب و اسلام و مردم کردند. ما باید با خدمت به مردم و گرامیداشت یاد شهدا، کاری کنیم که مدیون این جان‌ها که پای مردم و نظام هزینه شد نشویم. امیدواریم بتوانیم راه شهدا را با خدمت به مردم ادامه بدهیم تا راه و رسم شهدا تداوم داشته باشد.

اجتماعی – اقتصادی

آگهی

کمبود ۲۰ هزار مراقب سلامت فعال در مدارس؛ اجرای برنامه «شیرمدرسه» به شرط تامین اعتبار



سرپرست مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت درباره اجرای برنامه شیر

مدرسه در سال جاری، گفت: قرار بود این طرح برای تمام مدارس انجام شود و دستور داده شده که برای حداقل ۲ روز در هفته، تامین منابع مالی طرح صورت گیرد که با این اتفاق شیر در مدارس انجام می‌شود؛ البته درخصوص زمان تامین اعتبار اجرای طرح اطلاع دقیقی ندارم اما در مرحله اجرا، اگر منابع مالی پاسخگو نباشد طرح را از مناطق محروم آغاز می‌کنیم .

وی با تأکید بر لزوم اهمیت دادن به سلامت نسل جوان، اظهار کرد: درحال حاضر دانش‌آموزان پرنوده الکترونیک سلامت دارند و آن بخش از داده‌های سلامت آنها که با تغییر سبک زندگی قابل مداخله باشد، طبق تفاهم‌نامه‌ای با وزارت آموزش و پرورش تبادل می‌شود و امکان رصد و پایش مستمر دانش‌آموزان به منظور حفظ و ارتقای سلامت آنها عملیاتی می‌شود.

جباری افزود: برای بهداشت دهان و دندان دانش‌آموزان نیز تفاهم‌نامه جدیدی بین دو وزیر بهداشت و آموزش و پرورش امضا شده است و برنامه ارتقای سلامت بهداشت دهان و دندان دانش‌آموزان با تأکید بر مناطق محروم را دنبال می‌کنیم .

او ادامه داد: آخرین پیمایش ملی سلامت دانش‌آموزی در سال ۹۶ انجام شده است و در حال بروز رسانی پیمایش در ۸ حیطه مختلف هستیم تا بر اساس آن مداخله پژوهشی طراحی کنیم که در پایه‌های مختلف انجام شود. احتمالاً این طرح طی یک ماه آینده نهایی شود.

او درباره اجرای برنامه شیرمدرسه در سال تحصیلی جاری، تصریح



تأثیر خدمات اورژانس اجتماعی در کاهش آسیب‌های اجتماعی

بختیارخلج به مهم‌ترین چالش حوزه زنان اشاره کرد و افزود: به لحاظ خدماتی که به جامعه زنان در کشورمان ارائه می‌شود، تلاش شده هر آنچه مهم است در جهت کرامت انسانی و تکریم بانوان مدنظر قرار گیرد اما در شرایطی که با سرعت تغییرات اجتماعی و بالطبع جدید مواجه می‌شویم، مسئولیت ما بیشتر می‌شود.

مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در امور بانوان و خانواده گفت: خدمات و زحمات اورژانس اجتماعی و خصوصاً پیگیرهای دلسوزانه، مددکارانه و مستمر ایشان به ممانعت از بروز بحران‌های اجتماعی کمک می‌کند.

ایسنا- نرجس بختیارخلج در بازدید از مرکز اورژانس اجتماعی شهدای دولت‌آباد تهران، به تشریح موازین امور رسیدگی سازمان بهزیستی پرداخت و اظهارکرد: با توجهی که دولت به مسائل خانواده و زنان دارد این حوزه در بخش‌های مختلف به‌صورت ساختار نظام‌یافته‌ای نقش‌آفرینی کرده و در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دستگاه‌های تابعه ستادی، استانی و معاونت‌های وزارتخانه فعال شده‌اند.

وی با بیان اینکه هدف اصلی حوزه زنان و خانواده به‌عنوان جایگاهی فرابخشی؛ رصد، کمک به سیاست‌گذاری، تصمیم‌سازی‌ها و راهبری مجموعه‌های مختلف و مطالبه‌گری در این حوزه است، گفت: عمده تلاش در راستای تعالی حوزه زنان؛ تشکیل، تحکیم، تعالی خانواده و همچنین تولد و پرورش نسل آینده کشور است.

